

29.3.2012

Yhdistyksen kokouksen kannanotto

## SOSTE: Suomesta aito hyvinvointitalous!

Maamme julkiseen keskusteluun mahtuu vain harvoja teemoja ja totuuksia kerrallaan. Viime vuodet yksi ylitse muiden on ollut julkisen talouden tasapainottaminen. Tämä tavoite on oikea.

Hyvinvointiyhteiskuntamme rakentaminen voi kestävästi perustua vain siihen, että emme pysyvästi syö enemmän kuin ansaitsemme. Julkisen talouden pysyvä alijäämä rapauttaa hyvinvointimme pohjan ja ennen pitkää myös yhteiskuntarauhan. Suomen sosiaali- ja terveysjärjestöt kannattavat tasapainoista julkista taloutta, talouden tasapainottaminen täytyy tehdä oikeudenmukaisesti.

Pahinta, mitä taloudellemme voimme tehdä on, että lyhytnäköisillä leikkauksilla hyvinvointipalveluihin ja sosiaaliturvaan murramme pohjan tulevalta kasvulta. Samalla murramme luottamuksen ja sitä kautta osallisuuden yhteiskuntaan ja syvennämme syrjäytymisen ja köyhyyden kierrettä. Oikein kohdennetut hyvinvointipanostukset ovat investointeja sosiaaliseen ja inhimilliseen pääomaan, joka on myös kestävän taloudellisen menestyksemme edellytys.

SOSTE haluaa rakentaa Suomesta aidon hyvinvointitalouden. Hyvinvointitaloudessa yhteiskuntaa ohjaava voima on pyrkimys kaikkien hyvinvointiin, hyvään elämään kaikille. Jotta tämä voidaan saavuttaa, on talouden oltava kunnossa. Samanaikaisesti eriarvoisuus, köyhyys ja terveyserot on saatava kuriin. Jos talous on kunnossa, mutta yhä useammat ihmiset voivat huonosti, on yhteiskunta epäonnistunut – sen arvot ovat pielessä. Hyvinvointitaloudessa voivat hyvin sekä ihminen että talous.

Hyvinvointitalouden rakentamiseksi tarvitsemme aitoa kumppanuutta julkisen vallan, järjestöjen, yritysten ja muiden yhteiskunnan toimijain kesken. Tarvitsemme yhteisesti rakennetut ja hyväksytyt hyvinvoinnin mittarit. Kun yhdistämme ne talouden tunnuslukuihin, pystymme tarkastelemaan samanaikaisesti sekä hyvinvointia ja taloutta. Tähän rakennustyöhön SOSTE kutsuu kaikkia yhteiskunnan toimijoita.

Hyvinvointitalouden rakentamiseksi me tarvitsemme elinvoimaiset peruskunnat, joiden tehtävät, rahoitus ja niiden määräämä rakenne on mitoitettu niin, että ihmiset saavat tasa-arvoiset palvelut koko maassa. Kuntauudistukselle on aito tarve. SOSTE sekä sen jäsenenä olevat maamme sosiaali- ja terveysjärjestöt ja muut hyvinvointitoimijat ovat valmiita tarjoamaan yli miljoonan jäsenensä arjesta kumpuavan asiantuntemuksensa siihen prosessiin, jossa uudistetaan kuntakenttää ja sen tehtäviä.

Hyvinvointitalouden rakentamiseksi me tarvitsemme vapaaehtoistoimintaa ja vertaistukea. Nämä eivät synny tyhjästä, vaan ne tarvitsevat syntyäkseen ja toimiakseen vahvan järjestökentän, joka on hyvinvointitalouden sydän. Järjestöt luovat yhteiskuntaamme osallisuutta ja voimistavat kuuluviin jäsentensä heikot signaalit. Järjestöjen toimintaedellytyksistä on pidettävä huolta.

**Lisätietoja:** puheenjohtaja Tor Jungman, 040 558 6901 ja pääsihteeri Vertti Kiukas, 040 5924287

# SOSTE

Suomen sosiaali ja terveys ry  
Finlands social och hälsa rf  
Finnish Society for Social and Health

[www.soste.fi](http://www.soste.fi)